2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2017

                                     № 1306
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Кавказский район от 14 ноября 2014 года

№ 1775 «Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Кавказский район «Социальная поддержка граждан»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и с пунктом 3.5 Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 года № 1166 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 14 ноября 2014 года №  1775                                   «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Социальная поддержка граждан» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                  В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район

от 21.08.2017 № 1306
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 14 ноября 2014 года №  1775 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Социальная поддержка граждан»

1. Приложение № 2 подпрограммы «Перечень мероприятий подпрограммы «Доступная среда в муниципальном образовании Кавказский район» изложить в новой редакции, согласно приложению  к настоящим изменениям.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                            С.В. Филатова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 21.08.2017  № 1306
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к подпрограмме «Доступная среда

в муниципальном образовании

Кавказский район»,

утвержденной постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 14.11.2014 № 1775
(в редакции постановления администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 21.08.2017  № 1306)
Перечень мероприятий

подпрограммы «Доступная среда в муниципальном образовании Кавказский район»

	№ п/п
	Наименование отдельных мероприятий
	Источник финансирова-ния
	Объем финанси-рования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосредствен-ный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель: создание условий для формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Кавказского района

	2
	Задача: обеспечение доступности муниципальных объектов в сфере организации транспортного обслуживания населения, образования, культуры, объектов спорта и органов местного самоуправления Кавказского района для инвалидов и других маломобильных групп населения Кавказского района

	3
	Мероприятие № 1

Организация предоставления основного общего, среднего общего образования по основным образовательным программам, дошкольного и дополнительного образования  путём обеспечения доступности для инвалидов зданий муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы общего образования, обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития.
	всего
	6069,6
	3 358,2
	225,0
	2186,4
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Х
	Управление образования администра-ции МО Кавказский район

	краевой бюджет
	1654,4
	900,0
	0,0
	754,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	2883,0
	1 703,0
	0,0
	1180,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 532,2
	755,2
	225,0
	252,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Мероприятие №1.1

Оборудование входной площадки в здание МБОУ СОШ №2
	всего
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение беспрепятственного доступа в здание МБОУ СОШ №2

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный

бюджет
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Мероприятие №1.2

Оснащение пандусами, специальным оборудованием и приспособлениями образовательных учреждений
	всего
	550,9
	150,0
	100,9
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Оснащение пандусами зданий

МБОУ СОШ №7, МБОУ СОШ №8, МБОУ СОШ №11, МБОУ СОШ №14,  МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №17, МБОУ СОШ №13, МБОУ ДОД ДДТ, МБОУ ДОД СЮН

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный

бюджет
	550,9
	150,0
	100,9
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Мероприятие №1.3

Приобретение специализированного оборудования для маломобильных групп населения в учреждения образования
	всего
	1 935,3
	1 935,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Приобретение специализированного оборудования для маломобильных групп населения в МБОУ СОШ №12, МБОУ СОШ №15

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1 703,0
	1 703,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный

бюджет
	232,3
	232,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4
	Мероприятие №1.4

Проведение капитального (текущего) ремонта зданий и сооружений в целях обеспечения доступности общеобразовательных учреждений для инвалидов и маломобильных групп населения
	всего
	1 022,9
	1 022,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Проведение капитального (текущего) ремонта зданий и сооружений в целях обеспечения доступности

МБОУ СОШ №12, МБОУ СОШ №15

	краевой бюджет
	900,0
	900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный

бюджет
	122,9
	122,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5
	Мероприятие №1.5

Оборудование входной площадки и приобретение специализированного оборудования в здание МБОУ СОШ №21
	всего
	124,1
	0,0
	124,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение беспрепятственного доступа и приобретение специализированного оборудования для маломобильных групп населения в МБОУ СОШ №21

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный

бюджет
	124,1
	0,0
	124,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.6
	Мероприятие №1.6

Мероприятия государственной программы РФ «Доступная среда» на 2011-2020 годы (софинансирование  расходных обязательств  по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами) путем создания в муниципальных дошкольных образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами
качественного образования, предусмотренных государственной программой Краснодарского края «Доступная среда»)
- Ремонт входа, замена дверей, укладка плитки, штукатурка и покраска стен, замена светильников, устройство пандуса, ремонт и замена сантехнических устройств туалета и умывальника, асфальтирование территории, установка тактильных табличек в МАДОУ ЦРР д/с №18 г.Кропоткина
	всего
	2186,4
	0,0
	0,0
	2186,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение беспрепятственного доступа и приобретение специализированного оборудования для маломобильных групп населения в МАДОУ ЦРР д/с №18 г.Кропоткина

	краевой бюджет
	754,4
	0,0
	0,0
	754,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1180,0
	0,0
	0,0
	1180,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный

бюджет
	252,0
	0,0
	0,0
	252,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Мероприятие № 2

Обеспечение жителей услугами организаций культуры путем обеспечения доступности для маломобильных групп населения муниципальных учреждений культуры
	всего
	549,1
	138,1
	195,0
	216,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Отдел культуры администра-ции МО Кавказский район

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	511,0
	100,0
	195,0
	216,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	38,1
	38,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1
	Мероприятие № 2.1

Оснащение пандусами, специальным оборудованием и приспособлениями учреждений дополнительного образования детей
	всего
	313,5
	133,5
	180,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Приведение в соответствие с

СП 59.13330.2012 санитарных узлов МБОУ ДОД ДХШ г.Кропоткина, ДМШ №1 им.Свиридова г.Кропоткина

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный

бюджет
	280,0
	100,0
	180,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	33,5
	33,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Мероприятие № 2.2

«Оборудование санитарно-бытового помещения для инвалидов специализированным оборудованием в МБУ ДО «Детская школа искусств» ст. Кавказской и устройство пандуса».
	всего
	216,0
	0,0
	0,0
	216,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Оборудование санитарно-бытового помещения специализированным оборудованием в МБУ ДО «Детская школа искусств» ст. Кавказской и устройство пандуса

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный

бюджет
	216,0
	0,0
	0,0
	216,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3
	Мероприятие № 2.3

Установка тактильных указателей и табличек о назначении помещения с дублирующими рельефными знаками
	всего
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Приобретение специализированных табличек для слабовидящих (контрастная маркировка, таблички о назначении с дублированием рельефными знаками) для размещения в МБОУ ДОД ДХШ г.Кропоткина, ДМШ №1 им.Свиридова, ДШИ ст.Кавказской, ДШИ ст.Казанской

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный

бюджет
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Мероприятие № 3

Оснащение пандусами, специальным оборудованием и приспособлениями учреждений дополнительного образования спортивной направленности
	всего
	972,0
	100,0
	872,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	Установка специального оборудования и приспособлений для беспрепятственного доступа инвалидов в МБОУ ДОД ДЮСШ «Смена», МБОУ ДОД ДЮСШ «Спартак»,  МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимп», строительство туалета в МБУ ДО ДЮСШ «Прометей» ст.Кавказская
	Отдел по физической культуре и спорту администра-ции МО Кавказский район

	краевой бюджет
	232,0
	0,0
	232,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	540,0
	0,0
	540,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный

бюджет
	200,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Обеспечение жителей услугами организаций пассажирского транспорта путем обеспечения доступности для маломобильных групп населения пассажирских автобусов пригородного сообщения
	всего
	178,5
	0,0
	0,0
	178,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации МО Кавказский район

	краевой бюджет
	59,3
	0,0
	0,0
	59,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	35,2
	0,0
	0,0
	35,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный

бюджет
	84,0
	0,0
	0,0
	84,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1
	Мероприятие № 4.1

Организация транспортного обслуживания населения путем оснащения общественного пассажирского транспорта радиоинформаторами транспортными (для ориентирования инвалидов по зрению)
	всего
	92,7
	0,0
	0,0
	92,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Оснащение 2 пассажирских автобусов

общественного пассажирского транспорта радиоинформаторами транспортными (для ориентирования инвалидов по зрению)
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации МО Кавказский район

	краевой бюджет
	31,8
	0,0
	0,0
	31,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	18,9
	0,0
	0,0
	18,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	42,0
	0,0
	0,0
	42,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2
	Мероприятие №4.2 Организация транспортного обслуживания населения путем оснащения общественного пассажирского транспорта  звуковыми и (или) визуальными (табло, дисплей) информационными системами для обеспечения инвалидов и других маломобильных граждан групп населения, а также других пассажиров сообщениями о маршруте следования и остановках
	всего
	85,8
	0,0
	0,0
	85,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Оснащение 2 пассажирских автобусов звуковыми и (или) визуальными (табло, дисплей) информационными системами для обеспечения инвалидов и других маломобильных граждан групп населения, а также других пассажиров сообщениями о маршруте следования и остановках
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации МО Кавказский район

	краевой бюджет
	27,5
	0,0
	0,0
	27,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	16,3
	0,0
	0,0
	16,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	42,0
	0,0
	0,0
	42,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
 по подпрограмме:
	всего
	7 869,2
	3596,3
	1292,0
	2580,9
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Х
	Х

	краевой бюджет
	1 945,7
	900,0
	232,0
	813,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	3 458,2
	1703,0
	540,0
	1215,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 427,2
	955,2
	520,0
	552,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	38,1
	38,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Заместитель  главы  муниципального
образования  Кавказский район                                                                                                                                                                 С.В. Филатова